
 
 
 

 

 

DANSK PSYKOLOG FORENING 

Stockholmsgade 27 • 2100 København Ø
 

 

Tlf.: 35 26 99 55 • Fax.: 35 26 97 55 • Giro 6 03 04 08 
 

 

 
 Den  05-10-2009 
 J.nr.  2.1.13.114 
   
  
 
Referat af 8. møde i styrelsen for Ledersektionen 22. september 2009 
 
Til stede: Henning Damkjær (formand), Arno Norske, Hanne Fauerschou Brandstrup, Johanne 
Bratbo, Lars Michaelsen (sekretariatet). Roal Ulrichsen deltog under pkt. 2. 
 
Afbud: Henrik Bastholm, Lisbeth Sten Jensen. 
 
Ad 1. Dagsorden 
Dagsordnen blev godkendt. 
 
Ad 2. Drøftelse af styrelsens tilbagemelding til Roal Ulrichsen som opfølgning på styrelses-
møde 22/4-09 
Henning Damkjær bøde Roal Ulrichsen velkommen og takkede for, at han ville komme og redegø-
re for sine overvejelser i forlængelse af styrelsens tilbagemelding. 
 
Roal Ulrichsen oplyste, at han har indstillet til Forretningsudvalget 23/9-09, at der tages en ramme-
beslutning om at anbefale, at der gennemføres en lederundersøgelse. 
 
Han henviste til tilbagemeldingens skema på side 3 og informerede om, at der er gennemført en un-
dersøgelse blandt de kommunalt ansattes vilkår, der er relevant ift. styrelsens ønsker om en leder-
undersøgelse. Der har også indgået ledere i kommunalundersøgelsen, og der kan lave udtræk af re-
sultaterne for så vidt angår de psykologer, der er ledere. Han foreslog, at der nedsættes en arbejds-
gruppe bestående af repræsentanter for styrelsen og sekretariatsmedarbejdere til at styre lederun-
dersøgelsen. Han foreslog desuden, at styrelsen beskriver, hvilke emner som den gerne vil have 
spurgt ind til. 
 
Roal Ulrichsen anførte, at for så vidt angår den del, der vedrører tilfredshed med den service, som 
DP giver lederne omkring rådgivning og forhandling, så kan der laves en selvstændig undersøgelse 
heraf. Det kan være hensigtsmæssigt at udskille en tilfredshedsundersøgelse. Der kan anvendes et 
edb-system, som DP i forvejen har. Laves en undersøgelse vil styrelsen blive inddraget omkring 
udarbejdelsen af spørgeskemaet.  
 
Henning Damkjær angav, at en af vinklerne omkring lederundersøgelsen er at få samlet den viden, 
der er om lederområdet et sted. Han henviste til, at det kunne være en god idé, hvis spørgeskemaet 
og resultaterne af undersøgelse fra 1999 kunne findes frem. Indtil videre har det kun lykkedes at få 
en artikel fra Psykolog Nyt fra 2000 om undersøgelsen. 
 
På forespørgsel fra Roal Ulrichsen kunne Lars Michaelsen oplyse, at han var blevet oplyst, at Marie 
Zelander havde bedt Susanne Hørdam om at prøve at finde den gamle undersøgelse frem. Johanne 
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Bratbo oplyste, at det oprindeligt var Arne Grønborg, der stod for undersøgelsen, og han kunne og-
så spørges samt Rambøll, der stod for selve gennemførelsen af undersøgelsen. 
 
Styrelsen fandt det som en god idé, at dele undersøgelsen op i to selvstændige undersøgelser: En 
undersøgelse af ledernes vilkår mv., og en undersøgelse af tilfredshed med service i DP. Undersø-
gelsen af vilkårene mv. bør gennemføres før tilfredshedsundersøgelsen. 
 
Roal Ulrichsen anbefalede, at undersøgelsen igangsættes forholdsvist hurtigt, idet der snart skal fo-
regå politikformulering ifm. DP’s generalforsamling 2010. Han vil tale med forretningsudvalget og 
bestyrelsen, og han forventer, at de vil bakke op om at undersøgelsen gennemføres. Henning 
Damkjær vil via sekretariatet få meddelelse om bestyrelsens behandling af forslaget. 
 
Med henvisning til de fire punkter i handlingsprogrammet på lederområdet oplyste Roal Ulrichsen 
herefter: 
- Politik for seniorordninger vil være klar til november. 
- Fælles kurser for ledere og tillidsrepræsentanter er planlagt og gennemføres. 
- Der arbejdes på en lederlønpolitik, og der vil snart komme et udkast til L&S. 
 
Styrelsen spurgte til, om det kan lade sig gøre at få oplysninger om, hvad de andre professionsfor-
eninger i AC-regi gør for deres ledere. Hvilken lederpolitik har de? Hvad gør de? Har de lavet un-
dersøgelser? Etc. 
 
Roal Ulrichsen svarede, at det er der ikke noget problem i at fremskaffe. Der kan laves en spørgs-
målsliste, som kan sendes til de andre organisationer. Han anmodede styrelsen om at fremsende de 
spørgsmål, som den gerne vil have organisationerne til at svare på. Han vil bede sekretariatet om at 
udføre denne opgave. Det vil sammen med svarene også blive noteret, hvem der er kontaktperson 
på lederområdet i den enkelte organisation. 
 
Henning Damkjær spurgte til, om den af bestyrelsens nedsatte arbejdsgruppe om ledere er sat i be-
ro, som der blev talt om på aprilmødet. 
 
Roal Ulrichsen svarede, at den er sat i bero. 
 
Med hensyn til tilbagemeldingens bemærkninger om medlemmernes indplacering i sektioner så op-
lyste Roal Ulrichsen, at der sker centralt. Det enkelte medlem bliver automatisk indplaceret i den 
rette sektion. Medlemmerne kan dog søge om at blive associeret medlem af andre sektioner. Mht. 
lederne så er det sådan, at alle leder automatisk kommer i Ledersektionen. Hvis der er ledere, som 
ikke er registreret som medlem af Ledersektionen, så skyldes det, at de ikke har oplyst foreningen 
om, at de er ledere.  
 
Herefter afsluttedes den del af mødet, hvor Roal Ulrichsen deltog. 
 
Ad 3. Referat af 7. møde  
Referatet af sidste møde tages op næste gang. 
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Ad 4. Forberedelse af generalforsamling i sektionen 
Generalforsamlingen er planlagt til 17/11-09, men idet styrelsen konstaterede, at det er samme dag 
som kommunalvalget, besluttede styrelsen at flytte generalforsamlingen til 24/11-09, så frem det 
lokalemæssigt kan lade sig gøre. Hvis det ikke kan lade sig gøre, så fastsættes datoen til en anden 
dag i uge 47. Lars Michaelsen finder lokale sammen med servicechefen. 
 
Generalforsamlingen afholdes kl. 17.00 – 20.00. 
 
Styrelsens medlemmer vil hver især kontakte ledere i deres netværker for at få dem til at møde op 
på generalforsamlingen. 
 
Styrelsen fastsatte det overordnede tema for generalforsamlingen til: ”Hvordan sikrer vi, at Dansk 
Psykolog Forening er den bedste organisation til at varetage interesserne for psykologer i ledende 
stillinger”. 
 
Der var enighed om følgende program for generalforsamlingen: 
- Oplæg ved forhandlingschef Lis Ethelberg og/eller konsulent Elisabeth Brich. Det ønskede tema 
er: ”Hvordan servicerer DP i individuelle sager for ledere?” Hvilke overvejelser indgår ifm. lønfor-
handlinger? Hvordan varetages sager om afskedigelser? Hvilken form for rådgivning gives typisk 
ift. ledere? Hvilke dilemmaer hører konsulenterne lederne stå i i deres kontakt med ledere? Etc. 
 
- Oplæg ved Rie Rasmussen om resultaterne af undersøgelsen af arbejdsmiljøvilkårene for psyko-
loger ansat i kommunerne for så vidt angår den del, der er ledere.. 
 
- Selve generalforsamlingen. Der skal et punkt med på dagsordnen: ”Input til sektionens handlings-
program”. 
 
Hanne Faurschou står for annonceringen. Indkaldelse skal ske senest 10 uger før generalforsamlin-
gens afholdelse. Lars Michaelsen giver besked til styrelsen om dato, når den ligger klar.  
 
Henning Damkjær vil henvende sig til Lis Ethelberg for at høre, om de kan komme med oplæg på 
generalforsamlingen. For at afstemme forventninger til indhold, vil Henning Damkjær desuden in-
vitere Lis Ethelberg/Elisabeth Brich til næste møde i styrelsen. Henning Damkjær kontakter desu-
den Rie Rasmussen. 
 
Ad 5. Siden sidst, opfælgning på igangværende sager 
- Johanne Bratbo oplyste, at næste møde i Arbejdsmiljøudvalget er 8/10-09. På sidste møde var re-
sultaterne af arbejdsmiljøundersøgelsen blandt kommunalt ansatte psykologer på dagsordnen. 
 
- Hanne Faurschou oplyste, at der ikke havde været møde i L&S at rapportere fra. 
 
- Henning Damkjær oplyste, at der har været afholdt møde i Dialogforum vedrørende offentlig le-
delse. Der har været udsendt en kronik, og der er øvrigt materiale på DP’s hjemmeside. AC-
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organisationerne har koordineret, så der står de samme ting på de respektive hjemmesider. 
 
- Henning Damkjær informerede om, at han har været til møde i strukturarbejdsgruppen og, at der 
havde været et godt møde i Formandskollegiet om strukturen. 
 
Ad 6. Gensidig orientering 
Blev udskudt af tidsmæssige årsager. 
 
Ad 6. Økonomi 
Blev udskudt af tidsmæssige årsager. 
 
Ad 7. Lederinfo 
Blev udskudt af tidsmæssige årsager. 
 
Ad 8. Hjemmesiden 
Blev udskudt af tidsmæssige årsager. 
 
Ad 9. Mødeplanlægning 
Følgende møder er fastlagt: 20/10 2009 kl. 17.00 – 20.00. 
Generalforsamling i sektionen er (pga. kommunalvalget skal dato for afholdelse flyttes. Der arbej-
des på 24/11-09). 
 
Ad 10. Eventuelt 
Der var intet. 
 
 
Lars Michaelsen 
Referent. 
 


